АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОБУЕРАКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.03.2017  года №  4
Об организации пропуска паводковых

вод в 2017 году на территории

Широкобуеракского муниципального образования.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава Широкобуеракского муниципального образования, в целях организации пропуска паводковых вод в 2017 году и обеспечения бесперебойной деятельности хозяйств, безопасности жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов и других сооружений на территории Широкобуеракского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по

обеспечению пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Широкобуеракского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Широкобуеракского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Широкобуеракского

муниципального образования                                                       Г.Ф. Симонова
Приложение

                                                           к  постановлению администрации

                                                                  Широкобуеракского муниципального

                                                        образования  от 03.03.2017 г.  № 4
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Широкобуеракского муниципального образования.

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о безаварийном пропуске паводковых вод
	Еженедельно на весь период паводка
	Глава Широкобуеракского муниципального образования

	2.
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий
	До 10.03.2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	2.
	Очистка дорог и подъездных путей от снега и мусора.
	до 10 марта

2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	3.
	Расчистка снега от зданий  с целью предотвращения подтопления.
	до 10 марта 2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	4.
	Выполнить санитарную очистку возможно затапливаемых территорий.
	До 15 марта 2017 года
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	5.
	Прочистка сточных канав от снега, мусора, льда, выполнить сколку льда у опор мостов для лучшего прохождения талых вод.
	До 15 марта

2017 г.
	Зам. Главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	6.
	Прочистка сточных труб от снега, льда и мусора под твердым дорожным покрытием.
	До 10 марта

2017 г.
	Зам. Главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	7.
	Провести осмотр гидротехнических сооружений, мостов и других объектов водохозяйственного назначения, животноводческих помещений, складов ГСМ, минеральных удобрений и химических средств защиты растений, зернохранилищ, разработать мероприятия по предохранению из от затопления и разрушения
	До 15.03.2017 г.
	Зам. Главы администрации Широкобуеракского муниципального образования, сельхозпредприятия (по согласованию), БФ ФГБУ «Управление «Саратовмелиоводхоз» (по согласованию)

	8.
	Очистить от снега животноводческие помещения, склады ГСМ, минеральных удобрений и химических средств защиты растений, зернохранилищ.
	До 15.03.2017 г.
	Сельхозпредприятия (по согласованию)

	9.
	Обеспечить уборку всех грузов (особенно минеральных удобрений, средств защиты растений) из зоны возможного затопления, а так же их сохранность.
	До 15.03.2017 г.
	Руководители сельхозпредприятий, предприятий, хозяйств(по согласованию)

	10.
	При необходимости определить запасные помещения для временного размещения скота, с мобильными доильными установками, завезти необходимое количество кормов.
	До 10.03.2017 г.
	Руководители сельхозпредприятий, предприятий, хозяйств(по согласованию)

	11.
	Организовать контроль за состоянием опор электрических и телеграфных линий передач
	С 06.03.2017 г.

На весь период паводка
	Зам. Главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	12.
	Ежедневно информировать МУ «Управление по делам ГО и ЧС» о паводковой ситуации
	На весь период паводка
с 06.03.2017 г.
	Ведущий специалист администрации Широкобуеракского муниципального образования

	13.
	Проверка наличия в необходимом количестве продуктов питания и средств первой необходимости в магазинах, расположенных на территории муниципального образования.
	До 10 марта 2017 г.
	Зам. Главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	14.
	Проверка наличия медикаментов для оказания первой неотложной помощи в участковой больнице с. Широкий Буерак и ФАПах муниципального образования.
	До 10 марта 2017 г.
	Заведующая Широкобуеракской участковой больницы, заведующие ФАП с. Богородское, ФАП с. Богатое, ФАП с. Заветное (по согласованию)

	15.
	Рекомендовать создать необходимые запасы ГСМ для обеспечения бесперебойной работы предприятий и хозяйств, находящихся в районе затопления
	До 10.03.2017 г.
	Руководители сельхозпредприятий, предприятий и хозяйств (по согласованию)

	16.
	Рекомендовать сельхозпредприятиям и другим организациям заключить договоры с БФ ФГБУ «Управление «Саратовмелиоводхоз» на выделение землеройной техники и  транспортных средств для осуществления мероприятий по обеспечению пропуска паводка.
	До 10.03.2017 г.
	Руководители сельхозпредприятий, предприятий, хозяйств, БФ ФГБУ «Управление «Саратовмелиоводхоз»  (по согласованию)

	17.
	Уточнение наличия плавсредств, других материальных ресурсов, пригодных для использования при осуществлении предупредительных мер и проведения спасательных и других неотложных работ
	До 11.03.2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	18.
	Подготовка техники и надувных плавсредств на случай срочной эвакуации из мест, подвергшихся затоплению.
	до 15 марта 2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	19.
	Выполнить защиту систем водоснабжения, создать запасы коагулянтов, спланировать обеспечение питьевой водой населения и животных.
	До 15.03.2017 г.
	БФ ФГБУ «Управление «Саратовмелиоводхоз» (по согласованию)

	20.
	Проверка средств оповещения населения.
	до 15 марта 2017 г.
	Зам. главы администрации Широкобуеракского муниципального образования

	21.
	Провести разъяснительную работу с населением о действиях при возникновении угрозы затопления
	до 15 марта

2017 г.
	Ведущий специалист администрации Широкобуеракского муниципального образования

	22.
	Привлечение населения к работам по предотвращению наводнения и ликвидации последствий наводнения
	На весь период паводка
	Глава Широкобуеракского муниципального образования

	23.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования о возможности оказания помощи в ликвидации последствий паводка
	На весь период паводка
	Глава Широкобуеракского муниципального образования

	24.
	Установить наблюдение за паводковой ситуацией
	На весь период паводка
С 03.03.2017 г.
	Глава Широкобуеракского муниципального образования

Глава Широкобуеракского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Широкобуеракского

муниципального образования                                                       Г.Ф. Симонова